
令和７年７月 

 

     各 位 

                              （一社）常総労働基準協会 

      常総地域産業保健センター 

常 総 労 働 基 準 監 督 署 

 

令和７年度全国労働衛生週間準備打合せ会の開催について 

 

謹啓 猛暑の候 皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より労働基準行政の運営及び労働基準協会の事業運営並びに地域産業保健センター業務の

運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年も全国労働衛生週間を迎えるにあたり、下記により準備打合せ会を開催いたします。 

     （準備期間：９月１日から３０日、本週間：１０月１日から７日） 

 皆様方には業務多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申

し上げます。 

記 

 

１ 日 時  令和７年９月５日(金) 午後１時３０分より 

 

２ 会 場  常総市生涯学習センター 

        常総市水海道天満町４６８４（℡０２９７－２２－１１１１） 

        ※会場の駐車場が狭いため、予め常総市立図書館前の臨時駐車場をご利用下さい。 

 

３ 内 容   

       １３：３０  開会 

・会長挨拶、署長挨拶 

・全国労働衛生週間準備期間及び本週間の取組みについて 

・特別講演「作業環境管理の新しい形 ～やらされ感からの脱却～」  

             講師 工藤 好央 

（労働衛生コンサルタント、作業環境測定士、社会保険労務士） 

       １５：３０ 閉会 

 

４ 参加申込 別紙「全国労働衛生週間準備打合せ会参加申込書」により（一社）常総労働基準協

会に申込みをしてください。 

        （一社）常総労働基準協会  ＦＡＸ：０２９７－２２－３５３７ 

 

５ 申込締切日 令和７年８月２２日（金） 

   

※特別講演については、昨年度、ご協力いただいたアンケート結果で希望の多かった「作業環境

管理」としました。 


